КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 марта 2013 года № 44

р.п. Варгаши
О проведении районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности»
В  целях реализации положений постановления Администрации Варгашинского района от 26 января 2012 года № 8 «Об утверждении целевой программы Варгашинского района «Развитие торговли в Варгашинском районе на 2012-2014 годы», Администрация Варгашинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о проведении районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав конкурсной комиссии районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района Сошникову Е.П.

Глава Варгашинского района                                                            В.Ф. Яковлев
	Приложение 1 к постановлению Администрации Варгашинского района от  12 марта 2013 года  №  44

« О проведении районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности»

Положение
о проведении районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок организации и проведения районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности» (далее - конкурс).
2. Цель конкурса - стимулирование развития современной инфраструктуры розничной торговли в Варгашинском районе, повышение качества обслуживания населения.

          3. В конкурсе принимают участие юридические лица различных форм собственности и индивидуальные предприниматели (далее - Конкурсанты), осуществляющие розничную торговлю на территории Варгашинского района.

4. Расходы, связанные с подготовкой и проведением конкурса, осуществляются за счет средств бюджета Варгашинского района, предусмотренных целевой программой Варгашинского района «Развитие торговли в Варгашинском районе на 2012-2014 годы».
5. Конкурсанты допускаются к участию в конкурсе при соблюдении следующих требований:

1)
отсутствие задолженности по заработной плате работникам Конкурсанта;

2)
отсутствие задолженности в бюджет Варгашинского района по налогам и арендным платежам.
6. Организация и проведение конкурса осуществляется отделом экономики, торговли и труда управления экономического развития имущественных отношений Администрации Варгашинского района.

7. Информация о проведении конкурса одновременно публикуется Администрацией Варгашинского района в Варгашинской районной газете «Маяк» и на официальном сайте Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». С момента опубликования информации о проведении конкурса заявки принимаются в течение одного месяца.

8. Для участия в конкурсе Конкурсанты направляют в отдел экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района по адресу: р.п. Варгаши, ул. Чкалова, 22, каб. 205.:

1) заявку на участие в  районном конкурсе «Лучшая организация торговой деятельности» по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению;
2) анкету участника районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности» по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
Кроме представленных документов Конкурсанты могут направлять иные подтверждения достигнутого ими коммерческого успеха (копии дипломов, полученных на выставках, ярмарках или других конкурсах и т.п.), фото- или видеоматериалы, отражающие процесс работы Конкурсантов.
9. Представленные документы Конкурсанта должны быть заверены подписью руководителя. Если при рассмотрении комиссией Администрации Варгашинского района по оценке конкурса на лучшую организацию торговой деятельности (далее – Комиссия) представленных документов выявлено, что содержащаяся в них информация является недостоверной, Конкурсант лишается возможности далее участвовать в конкурсе.

10. Информация, содержащаяся в конкурсных документах, рассматривается,  как конфиденциальная и не может быть использована для иных целей.
11. Оценку конкурсных показателей и определение победителей конкурса осуществляет Комиссия.
12. Комиссия в течение 10 календарных дней, после завершения подачи заявок, проводит рассмотрение представленных конкурсных документов. Рассчитывается итоговый оценочный балл каждого Конкурсанта.
13. Победителем является Конкурсант, набравший наибольшую сумму баллов.

При равном количестве баллов победителем признается Конкурсант, получивший наибольшее количество баллов за вклад в социально-экономическое развитие района.
14. Решение Комиссии оформляется протоколом заседания Комиссии, который подписывается председателем. Протокол заседания  Комиссии ведется секретарем. Результаты конкурса публикуются Администрацией Варгашинского района в Варгашинской районной газете «Маяк» и на официальном сайте Администрации Варгашинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
15. Решение Комиссии считается правомочным, если на заседании комиссии принимает участие  более половины его членов.
16. Победители конкурса награждаются за:

1) 1 место – дипломом за участие в конкурсе и денежным призом 5000 рублей,
2) 2 место – дипломом за участие в конкурсе и денежным призом 3000 рублей,
3) 3 место – дипломом за участие в конкурсе и денежным призом 2000 рублей.
Конкурсанты, не занявшие призовые места, награждаются дипломами за участие в конкурсе.

17. Итоги конкурса подводятся на торжественном мероприятии, посвященном Дню России.
Приложение  1

к Положению о проведении районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности»
ЗАЯВКА
на участие в районном конкурсе «Лучшая организация торговой деятельности»

__________________________________________________________________________

(наименование организации или индивидуального предпринимателя)

 в лице _________________________________________________________

(ФИО, должность)

просит включить в число участников районного конкурса "Лучшая организация торговой деятельности»_________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________
(наименование, адрес представленной на конкурс торговой организации)
Основной вид деятельности ________________________________________

Задолженность по  заработной плате   _______________________________
                                                                  (имеется, отсутствует)

Задолженность по налогам и арендным платежам в бюджет Варгашинского района _________________________________________________________
                                                                 (имеется, отсутствует)

ИНН/КПП конкурсанта ___________________________________________

Юридический адрес______________________________________________

Телефон _______________________________________________________

С условиями конкурса ознакомлены.

Руководитель             __________________   ________________________

                                                 подпись                              расшифровка подписи
Ответственное лицо          _________________________   тел.___________

                                                        Фамилия, имя, отчество (полностью)
                               М.П.
«___» _____________20____года
	Приложение 2 к постановлению Администрации Варгашинского района от    12 марта 2013 года  №  44  « О проведении районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности»

СОСТАВ

конкурсной комиссии районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности»
Первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, председатель комиссии;

начальник отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист отдела экономики, торговли и труда управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района, секретарь комиссии.

Члены комиссии:
ведущий специалист управления по развитию территорий Администрации Варгашинского района;
специалист Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах (по согласованию);

председатель совета ПО «Зауралье» (по согласованию).
                                                                                           Приложение 2

к Положению о проведении районного конкурса
 «Лучшая организация торговой деятельности»
АНКЕТА
 участника районного конкурса «Лучшая организация торговой деятельности»
(наименование организации, ИП)
	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения
	Начисление баллов
	Информация*
	Начисленный

       балл**

	1.
	Количество объектов розничной торговли в Варгашинском районе
	единиц
	За 1 объект – 2 балла,

от 2 до 3 – 3 балла,

4 и выше – 5баллов.

	2.
	Количество объектов розничной торговли в сельской местности:

- единиц,

- % от общего количества
	единиц

%
	До 60% - 3 балла,

свыше 60% - 5 баллов.

	3.
	Включение информации о вашей организации торговли в торговый реестр Курганской области

	Включен -5 баллов, не включен – 0 баллов

	4.
	Открытие новых торговых объектов в Варгашинском районе за последние 2 года (ниже указать наименование торговых объектов и дату их открытия ):

	коли-

чество объектов
	1 объект – 3 балла,

2 объекта и более –

5 баллов

	5.
	Создание новых рабочих мест за прошедший год
	единиц
	1 балл за каждое созданное рабочее место, общее количество баллов не более 5.

	6.
	Увеличение объема розничной торговли:

-  товарооборот за текущий год,

-  товарооборот за соответствующий период предшествующего года

- % роста (снижения).
	тыс. рублей,

%
	0,5 балла за каждый % роста товарооборота, общее количество баллов не более 5.

	7.
	Архитектурно-эстетическое
оформление торгового  объекта (по выбору конкурсанта указать объект):

____________________________________________

- благоустройство   прилегающей территории;
- оформление интерьера  торгового зала;

- оформление наружной рекламы;

- наличие форменной одежды  сотрудников;
- наличие уголков покупателя  в торговом   зале.
	мероприятия
	Выполнены все мероприятия – 5
4 мероприятия – 4
3 мероприятия – 3
2 мероприятия – 2

1 мероприятие  – 1

	8.
	. Вклад в социально-экономическое развитие района за текущий год:

- участие в социально значимых акциях;

- участие в общерайонных мероприятиях;

- участие в благотворительных акциях.
	мероприятия
	Выполнены все мероприятия – 5 баллов, до
2 мероприятий – 2 балла.

	9.
	Применение минимальных торговых надбавок на продукцию товаропроизводителей Курганской области (указать наименование товара, товаропроизводителя, размер торговой надбавки)

	% торговой надбавки
	До 10% -5 баллов,

от 10 до 15 % - 3 балла.

	10.
	 Наличие (отсутствие) жалоб, обращений покупателей по данным книги жалоб и предложений за прошлый год
	жалобы
	Не выявлены жалобы – 5 баллов

	11.
	 Наличие (отсутствие) жалоб и нарушений в сфере розничной торговли за прошлый год по данным Территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах
	жалобы
	Не выявлены нарушения – 5 баллов

	12.

	Награждение организации дипломами и другими наградами на выставках, ярмарках за прошедший год

	При наличии дипломов и наград – 5 баллов.

информация* - заполняется конкурсантом

начисленный   балл** - заполняется конкурсной комиссией